Kính gửi: Hội viên Hiệp hội Cao su Việt Nam

Hiệp hội Cao su Việt Nam đã nhận được công văn số 1696/XTTM ngày 18/08/2016 của Cục Xúc tiến thương mại (Bộ Công Thương) về việc mời doanh nghiệp tham dự Đoàn Giao dịch Xúc tiến thương mại - đầu tư tại CHLB Đức và Cộng hòa Pháp do Cục Xúc tiến thương mại (XTTM) và Đại sứ quán Việt Nam tại CHLB Đức và Cộng hòa Pháp, các cơ quan hữu quan phối hợp tổ chức nhằm hỗ trợ doanh nghiệp tạo lợi thế cạnh tranh, thâm nhập thị trường CHLB Đức và Cộng hòa Pháp.
1. Mục tiêu: Xúc tiến thương mại; đầu tư, nghiên cứu khảo sát thị trường; quảng bá hình ảnh sản phẩm Việt Nam; tham gia Diễn đàn Doanh nghiệp Việt Nam; Hội thảo XTTM; làm việc với các tổ chức xúc tiến đầu tư và thương mại, các hiệp hội và doanh nghiệp CHLB Đức và Cộng hòa Pháp;….
2. Quy mô: 20 – 30 doanh nghiệp

3. Thời gian: Từ ngày 14 – 22/10/2016
4. Địa điểm: Berlin, Frankfurt, Paris
5. Ngành hàng: Đa ngành

6. Đối tượng tham gia: Các Hiệp hội ngành hàng, doanh nghiệp có nhu cầu tìm hiểu thị trường, tăng trưởng kim ngạch xuất khẩu và giao dịch kinh doanh với thị trường EU.
7. Tiêu chí lựa chọn: các doanh nghiệp có năng lực sản xuất, kinh doanh mặt hàng có khả năng cạnh tranh, có năng lực xuất khẩu, sản phẩm có mẫu mã và chất lượng phù hợp với thị trường EU.
8. Chi phí:

- Nhà nước hỗ trợ: 01 vé máy bay khứ hồi chặng Hà Nội/HCM – Châu Âu – Hà Nội/HCM cho 01 người/01 doanh nghiệp được lựa chọn và chi phí tổ chức diễn đàn, hội thảo, giao thương theo Quy định tại Thông tư số 171/2014/TT-BTC của Bộ Tài chính.
- Doanh nghiệp chịu: Chi phí xuất nhập cảnh, ăn, ở, đi lại và các chi phí khác nếu vi phạm nội quy, quy định của Ban tổ chức.
- Chi phí đặt cọc: Mỗi doanh nghiệp đặt cọc 10 triệu đồng/01 người ngay khi nộp hồ sơ đăng ký tham gia, chuyển khoản về:

Tên tài khoản: Trung tâm Xúc tiến đầu tư phát triển Công Thương

Số tài khoản: 0011004128388 tại Sở Giao dịch – Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam. Địa chỉ: 31-33 Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội.
- Trường hợp các doanh nghiệp đã được lựa chọn nhưng hủy tham gia sau ngày 18/09/2016 vì bất cứ lý do nào sẽ không được hoàn trả chi phí đặt cọc.

9. Hồ sơ đăng ký:

- Đơn đăng ký tham gia (theo mẫu)

- Quyết định cử nhân sự tham gia Chương trình (03 bản)

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (sao y bản chính, đóng dấu đơn vị)

- Hộ chiếu của người tham gia còn hiệu lực kèm 04 ảnh 4x6, 04 ảnh 3.5 x 4.5

Lưu ý: Doanh nghiệp gửi thêm 01 bản mềm Hồ sơ tham dự về địa chỉ: thaoptt.vietrade@gmail.com, investprocen@vietrade.gov.vn

Quý Hội viên có nhu cầu tham dự vui lòng nộp hồ sơ trước ngày 12/09/2016 theo địa chỉ sau:

Cục Xúc tiến thương mại – Trung tâm Xúc tiền đầu tư phát triển Công Thương
Địa chỉ: tầng 6, 20 Lý Thường Kiệt, Hà Nội

Điện thoại: 04 3826 2266 / 04 3826 2288

Fax: 04 3826 2255

Email: thaoptt.vietrade@gmail.com, investprocen@vietrade.gov.vn

Người liên hệ: Chị Phạm Thị Thu Thảo (Di động: 09797 68 292)

Trân trọng thông báo.